Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2024
                                                                                    № 13
г. Сальск
Об         утверждении        перечня

мероприятий        по созданию    и
сохранению зеленых насаждений
на          территории       Сальского
городского поселения на 2024 год
           Руководствуясь       Федеральным       законом    от   06.10.2003    № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить   перечень    мероприятий   по    созданию    и сохранению зеленых насаждений на территории Сальского городского поселения на 2024 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.   Контроль над  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре                  Привалова В.В.
Глава Администрации
Сальского городского поселения

 И.И. Игнатенко
Верно: начальник  отдела

по общим и организационным  вопросам                                   А.В. Хмельниченко

Постановление вносит сектор благоустройства отдела ЖКХ,
благоустройства и строительства Чечётка О.И.
                                                                            Приложение

        к постановлению Администрации

        Сальского городского поселения

        от 12.01.2024 № 13
Перечень

мероприятий по созданию и сохранению зеленых насаждений

 на территории Сальского городского поселения на 2024 год
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель, ответственный за реализацию мероприятий
	Сроки реализации мероприятий

	1.
	Обрезка  деревьев
	Администрация Сальского городского поселения,

физические и юридические лица (по рекомендации)
	Март-ноябрь

	2.
	Обрезка кустарников
	Администрация Сальского городского поселения, физические и юридические лица (по рекомендации)
	Май-октябрь

	3.
	Вырубка аварийно-опасных, сухостойных деревьев
	Администрация Сальского городского поселения, физические и юридические лица (по рекомендации)
	Март-ноябрь

	4.
	Проведение посадок зеленых насаждений (деревьев, кустарников)
	Администрация Сальского городского поселения, физические и юридические лица (по рекомендации)
	Апрель, октябрь

	5.
	Сезонное цветочное оформление
	Администрация Сальского городского поселения
	Апрель-август

	6.
	Работы по благоустройству и содержанию газонов
	Администрация Сальского городского поселения
	Апрель-октябрь

	7.
	Полив зеленых насаждений
	Администрация Сальского городского поселения
	Май-октябрь

	8.
	Побелка деревьев
	Администрация Сальского городского поселения
	Апрель-май, август-сентябрь

	9.
	Внесение удобрений (при необходимости)
	Администрация Сальского городского поселения
	Апрель-октябрь

	10.
	Культивация почвы
	Администрация Сальского городского поселения
	Май-сентябрь

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам

              А.В. Хмельниченко
3